- 1 -

各報道機関 様

嬉野市長及び嬉野市議会議員選挙の選挙期日等について

令和４年２月４日任期満了となる嬉野市長及び嬉野市議会議員の選挙期日等に

ついて、下記のとおり決定しました。

【嬉野市長及び嬉野市議会議員選挙】

 選挙期日             令和 4 年１月２３日（日）

選挙期日の告示日        令和４年１月１６日（日）

選挙を行うべき事由       任期満了による

市議会議員の選挙すべき人員   １６人

選挙の執行方法         同時執行・選挙期日当日開票

令和３年９月１日配信

＜お問い合わせ＞

嬉野市選挙管理委員会事務局

担当 八田

℡０９５４－６６－９１１１

- 2 -

【参考】

 １ 直近の定時登録日における選挙人名簿登録者数（令和３年９月１日現在）

   嬉野市計２１，４６２人 【内訳 男９，９３１人 女１１，５３１人】

２ 投票所及び投票時間について

   投票所数 １２箇所

   投票時間 午前７時００分～午後７時００分

        （大野原地区は午前７時００分～午後６時００分）

        ※閉鎖時刻を繰り上げて執行予定です。

３ 立候補届出事務説明会（予定）

   日時 令和３年１１月１１日（木） 午後２時～

   場所 嬉野市中央公民館（塩田公民館） ２階大集会室

４ 前回の投票率（平成３０年１月２１日執行）

   市長       70.52％

   市議会議員    70.51％